
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Zpráva 103

Zpráva od Komise - TRIS/(2024) 0104

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2023/0579/CZ

Zaslání připomínek členského státu (Romania) (článek 5 odstavec 2, směrnice (EU) 2015/1535). Tyto připomínky nevedou
k prodloužení doby pozastavení prací.

MSG: 20240104.CS

1. MSG 103 IND 2023 0579 CZ CS 16-01-2024 15-01-2024 RO COMMS 5.2 16-01-2024

2. Romania

3A. Ministerul Economiei, Antreprenoriatului si Turismului - tel+40372492634, email:
reglementari_tehnice@economie.gov.ro

3B. Biroul Roman de Metrologie Legala - office@brml.ro

4. 2023/0579/CZ - I10 - Metrologie

5. článek 5 odstavec 2, směrnice (EU) 2015/1535

6. Na základě analýzy projektu oznámeného Českou republikou jsme zjistili, že některá ustanovení jsou v rozporu s
mezinárodním doporučením OIML R134 „Automatické váhy pro vážení silničních vozidel za pohybu a měření zatížení
náprav“ a s vnitrostátními předpisy v Rumunsku, které jsou založeny na tomto mezinárodním doporučení iLoL.
Hlavní rozpor se týká hodnot maximálních přípustných chyb, které se v návrhu 0111-OOP-C010-23 (v bodech 2.3 a 2.4)
liší od hodnot stanovených v mezinárodním doporučení OIML R134 (v bodě 2.2.1.1 pro třídu přesnosti 10 a 2.2.1.2.2 pro
třídu přesnosti F).

Domníváme se, že tyto rozdíly mohou vytvářet výhody pro měřicí přístroje metrologicky zkoušené/ověřené podle nařízení
0111-OOP-C010-23 a nevýhody pro měřicí přístroje metrologicky zkoušené/ověřené podle ustanovení vnitrostátních
předpisů platných v Rumunsku, které jsou v souladu s mezinárodním doporučením OIML R134.

Domníváme se, že návrh nařízení č. 0111-OOP-C010-23 by měl být změněn tak, aby ustanovení o maximálních
přípustných chybách byla v souladu s ustanoveními platného referenčního dokumentu, konkrétně mezinárodního
doporučení OIML R134 vydání 2006.

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


